
 

 

UDTALELSE 

31. marts 2014 

Københavns busser kan godt blive mere ældrevenlige  

Modernisering af 94 busstoppesteder og omlægning af 14 busruter står på Ældrerådets 

ønskeliste til politikerne i København. Trygge busstoppesteder og gode busforbindelser til 
ældre borgeres boliger og aktiviteter, vil få flere ældre til at bruge bussen og byen. Det vil 

også betyde, at flere ældre bedre kan klare sig selv og bevare deres sociale aktiviteter og 
netværk, mener Ældrerådet. 

Københavns kommune har gennem længere tid set på, hvordan de københavnske busruter 
fungerer for ældre og gangbesværede borgere. Der er blevet lavet interviewundersøgelse 
blandt ældre og handicappede om deres ønsker til bussernes ruter, og ikke mindre end 120 
busstoppesteder er blevet undersøgt for, hvordan de fungerer for ældre, handicappede og 
gangsbesværede borgere. Københavns Ældreråd har deltaget i arbejdet sammen med 
Handicaprådet. 

Analyserne er resulteret i forslag om omlægning af 14 busruter, som politikerne på 
Københavns Rådhus skal tage stilling til i april måned.  

Ældrerådet ønsker også ændringer af 14 busruter, så busserne kører og stopper tæt ved steder, 
hvor mange ældre og gangbesværede borgere bor eller har brug for at komme hen. Det er 
blandt andet ældreboliger, plejecentre, klubber, aktivitetscentre,  hospitaler, sundhedshuse og 
borgerservice.  

Trygge busstoppesteder  

120 stoppesteder er blevet undersøgt for, om de er trygge for ældre, gangbesværede og 
synshandicappede borgere. Forhold som kantstenens højde, håndtag ved bænke, afstand 
mellem busstander og læskærm, busperronens bredde, risiko for karambolage med fartglade 
cyklister har blandt andet været til kritisk eftersyn. Det har resulteret i 94 større og mindre 
ændringsforslag. Ældrerådet har generelt haft fokus på at få genetableret nedlagte 
stoppesteder nær Ældreboliger.     

Pengene til ændringerne håber Ældrerådet vil komme fra kommunens budget for 2015.  

Forvaltningerne i København har lavet et virkelig godt og grundigt stykke arbejde, og der er 
blevet lyttet til Ældrerådets ønsker. Nu håber Rådet, at man fra politisk side vil imødekomme 
Ældrerådet, så flere ældre borgere kommer lettere rundt i byen.  

Yderligere oplysninger:  

Ulla Skærved, formand for Ældrerådet: 4054 5176 

Gylna Guldbrandsen, næstformand for Ældrerådets trafik- og miljøudvalg: 20 86 41 90 

 


